CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
CNPJ: 51.840.569/0001-04

AVrnlDA DR. JOSÉ 00 VALLE PEREIRA, 987 · CEP. 15880-000 · TABAPUÃ -SP
FONE: (17) 3562-1985 ·FONE/FAX: (17) 3562 -1 273

SESS O ORDINÁRIA N.º 015, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ-SP, A SER
REALIZADA ÀS 20h00 DO DIA 1° DE OUTUBRO DE 2018.

01 - Chamada dos Srs. Vereadores

02 - Ata da Sessão anterior (Votação)

03 - EXPEDIENTE:

• Correspondências diversas;

• Ofício Divisão de Contabilidade nº. 061/2018, de 21/05/2018, do Executivo Municipal,
"Encaminha Comprovação de Gastos em Saúde - 2° Quadrimestre/2018".

• Ofício nº. 180/2018, de 19/09/2018, do Executivo Municipal, "Férias do Prefeito Municipal
- "INFORMA".

• Ofício nº. 182/2018, de 20/09/2018, do Executivo Municipal, "Resposta ao Ofício
Especial, datado de 06 de Setembro de 2018".

• Ofício nº. 183/2018, de 20/09/2018, do Executivo Municipal , "Devolução de Projeto de
Lei nº. 034/2018".

• Ofício nº. 184/2018, de 24/09/2018, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta
ao Requerimento nº. 033/2018, de autoria do Vereador Lincoln José Franco" .

• Ofício nº. 185/2018, de 24/09/2018, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta
ao Requerimento nº. 034/2018, de autoria dos Vereadores Áquiles Luiz Paulella e
Vanderlei Franzoni".

• Ofício nº. 186/2018, de 26/09/2018, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta
ao Requerimento nº. 035/2018, de autoria dos Vereadores Áquiles Luiz Paulella, Lincoln
José Franco e Vanderlei Franzoni".

• Ofício Especial , de 28/09/2018, da Secretaria Municipal de Saúd
Relatório da Saúde, referente ao 2° Quadrimestre do ano de 2018".

o

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
CNPJ: 51 .840.569/0001-04

AVrnlDA DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 · CEP. 15880-000 · TABAPUÃ-SP
FONE: (17) 3562-1985 ·FONE/FAX: (17) 3562-1273

• Requerimento nº. 036, de 27/09/2018, de autoria do Vereador Lincoln José Franco,
solicitando informações junto á Exma. Prefeita Municipal de Tabapuã, Senhora Maria
Felicidade Peres Campos Arroyo, sobre atos da administração.

• Requerimento nº. 037, de 27/09/2018, de autoria do Vereador Lincoln José Franco,
solicitando informações junto á Exma. Prefeita Municipal de Tabapuã, Senhora Maria
Felicidade Peres Campos Arroyo, sobre atos da administração.

• Encaminhamento de Projeto de Lei nº. 006/2018, de 27 de Setembro de 2018, de
autoria do Vereador Luiz Roberto Verza, que "Institui em nosso município o Dia do
Religioso, e dá outra providências".

• Ofício nº. 188/2018, de 28/09/2018, do Executivo Municipal, "Encaminhando para
apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, em Regime de Tramitação
Ordinária, os seguintes Projetos de Leis que se fazem acompanharem das respectivas
Justificativas".

1 º)- Projeto de Lei nº. 036/2018, de 28/09/2018, que " Altera os Anexos 1, li, Ili e IV do
Plano Plurianual 2018/2021, relativo ao Exercício de 2019".

2º)- Projeto de Lei nº. 037/2018, de 28/09/2018, que " Altera os Anexos 1, llA e Ili das
Diretrizes Orçamentárias relativas ao exercício de 2019".

3º)- Projeto de Lei nº. 038/2018, de 28/09/2018, que "Estima a Receita e Fixa a Despesa
para o Exercício Financeiro de 2019".

• Ofício nº . 189/2018, de 28/09/2018, do Executivo Municipal, "Encaminhando para
apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, em Regime de Urgência
Especial, o seguinte p·roJeto de Lei que se faz acompanhar da respectiva Justificativa".

1 º)- Projeto de Lei nº . 039/2018, de 28/09/2018, que Autoriza a Concessão Onerosa de
Uso de Bem Público, no Centro de Lazer, Recreação e Desporto "Deputa o Ricardo
lzar".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comiss - s Permanentes autoria
da Vereadora Silvia Maria de Souza Nespolo). ·

L

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
CNPJ: 51.840.56910001 -04

AVrnlDA DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP. 15880-000 - TABAPUÃ-SP
FONE: (17) 3562-1985 - FONE/FAX: (17) 3562-12 73

• Indicações nº. 066, 067, 068, 069, 070, 071, 072, 073 e 074/2018.

04 - ORDEM DO DIA:

• Nada Consta_

05 - EXPLICAÇÃO PESSOAL:

• A critério do Vereador solicitante.

abapuã-SP, 28 de setembro de 2018.

Afixada nesta Câmara Municipal, na elata supra . .,,,,

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
CNPJ: 51.840.569/0001-04

AVrnlDA DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 · CEP. 15880-000 - TABAPUÃ-SP
FONE: (17) 3562-1985 ·FONE/FAX: (17) 3562-1273 .

LISTA DE PRESENÇA
SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 015·-2018

Lista de Presença da ·Sessão Ordinária nº. 015/2018, realizada ás 20:00 horas do
dia 01/10/2018, na sede da Câmara Municipal de Tabapuã-SP.

Tabapuã-SP, 01 de Outubro de 2018.-

Adilson Olivio ' .. :4 .. d.::. .... tJ.................... ············· ~ )

!fc..'1 ... ~.~···· ····
.V..S?.r.ú .. ~ ... ~.~.: ..... .

·····~···· · ········· · ··········· · · · ·············

Áqui les Luiz Paulella

Vanderlei Franzoni

Lincoln José Franco

Luiz Roberto Verza .~ ... ~ .. U. ................................................. .
Silvia Maria de Souza Nespolo

Tarciso do Valle Pereira

Visto: LEONARDO BOLOGNA
Presidente

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 01/10/2018